



# u św. Tomasza

Rok 15 nr 27

23 czerwca 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.  
w Sosnowcu

## XII Niedziela zwykła

### W swoim ucisku wołali do Pana...

Nie jest żadnym odkryciem, że codzienne życie ludzi wierzących i niewierzących pełne jest trosk i niepokojów. Obawiamy się wspólnie nie tylko inflacji, ale także trzęsienia ziemi czy wojny. Martwimy się utratą pracy, kradzieżą auta czy właściwym wychowaniem dzieci. Dla wierzących jednak na wszystkie te sprawy, o które warto się troszczyć, pada blask słów Jezusa, by jednak nie martwić się za wiele, bo każdy dzień ma dość swojej biedy. Bóg udowodnił, że potrafi i chce być dla ludzi pomocą. Eucharystia jest rodzajem modlitwy i spotkania, w którym – jak śpiewamy w religijnej pieśni – mimo iż „nasze plany i nadzieje coś niweczy raz po raz, ale Boże miłosierdzie nie zawodzi nigdy nas”. Oto cel naszego przychodzenia do świątyni. Nie stracić ufności w Boże interwencje. Otrzymać moc do radzenia sobie z tym, co nas przerośnie. Przypomnieć sobie i usłyszeć, jak Bóg w historii zbawienia działał. Doświadczyć także osobiście tego działania we własnym życiu i w życiu wspólnoty, bo historia zbawienia wciąż się pisze, tak jak Bóg wciąż niepokój człowieka zalewa falą swojego miłosierdzia.

*Program duszpasterski  
na rok 2023/2024  
„Uczestniczę we  
wspólnocie Kościoła”*



### *Czytania liturgiczne*

**I.** Z wichru Pan zwrócił się do Hioba i rzekł: «Kto bramą zamknął morze, gdy wyszło z łona wzburzone, gdy chmury mu dałem za ubranie, za pieluszki – ciemność pierwotną? Złamałem jego wielkość mym prawem, wprawiłem wrzeczadze i bramę. I rzekłem: Aż dotąd, nie dalej! Tu zapora dla twoich fal nadętych». Hi 38, 1. 8-11

### **Psalm responsoryjny: Chwalmy na wieki miłosierdzie Pana.**

Ci, którzy statkami ruszyli na morze, \*  
by handlować na wodach ogromnych,  
widzieli dzieła Pana \*  
i Jego cuda wśród głębin.

Rzekł i zerwał się wicher, \*  
burzliwie piętrząc fale.  
Wznosili się pod niebo, zapadali w otchłań, \*  
ich dusza truchlała w niedoli.

Wołali w nieszczęściu do Pana, \*  
a On ich wyzwolił od trwogi.  
Zamienił burzę na powiew łagodny, \*  
umilkły morskie fale.

Radowali się ciszą, która nastąpiła, \*  
przywiódł ich do upragnionej przystani.  
Niech dziękują Panu za dobroć Jego, \*  
za Jego cuda wobec synów ludzkich. Ps 107 (106), 23-24. 25-26. 28-29. 30-31 (R.: por. 1)

**2.** Bracia: Miłość Chrystusa przynagła nas, pomnych na to, że skoro Jeden umarł za wszystkich, to wszyscy pomarli. A właśnie za wszystkich umarł Chrystus po to, aby ci, co żyją, już nie żyli dla siebie, lecz dla Tego, który za nich umarł i zmartwychwstał. Tak więc i my odtąd już nikogo nie znamy według ciała; a jeśli nawet według ciała poznaliśmy Chrystusa, to już więcej nie znamy Go w ten sposób. Jeżeli więc ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, minęło, a oto wszystko stało się nowe. 2 Kor 5, 14-17

**Aklamacja:** Wielki prorok powstał między nami i Bóg nawiedził lud swój.  
Por. Łk 7, 16

**Ewangelia:** Owego dnia, gdy zapadł wieczór, Jezus rzekł do swoich uczniów: «Przeprawmy się na drugą stronę». Zostawili więc tłum, a Jego zabrali, tak jak był w łodzi. Także inne łodzie płynęły z Nim. A nagle zerwał się gwałtowny wicher. Fale były w łódź, tak że łódź już się napelniała wodą. On zaś spał w tyle łodzi na wezglowiu. Zbudzili Go i powiedzieli do Niego: «Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że giniemy?» On, powstawszy, zgromił wicher i rzekł do jeziora: «Milcz, ucisz się!» Wicher się uspokoił i nastąpiła głęboka cisza. Wtedy rzekł do nich: «Czemu tak bojaźliwi jesteście? Jakże brak wam wiary!» Oni zlekli się bardzo i mówili między sobą: «Kim On jest właściwie, że nawet wicher i jezioro są Mu posłuszne?» Mk 4, 35-41

### *Słowo Boże czytane u źródeł*

#### **Mk 4,35–41**

Ewangelista rozpoczyna kolejną część swego opowiadania. Do tej pory Jezus opowiadał przypowieści. Teraz poprzez kolejne czyny – opisane pod koniec rozdziału czwartego i w rozdziale piątym – będzie objawiał swoją władzę nad żywiołami, demonami, chorobami, a nawet śmiercią.

Nad Jeziorem Galilejskim także obecnie można doświadczyć tego silnego i niespodziewanego uderzenia wiatru. Jest to zjawisko związane z ukształtowaniem terenu (tafla jeziora znajduje się ok. 212 m pod poziomem morza, w głębokiej depresji) i z rozkładem ciśnienia atmosferycznego. Dość często późnym popołudniem nad jeziorem wieje bardzo silny wiatr z zachodu; wtedy w ciągu kilku minut mogą pojawić się fale tak wysokie, że stają się zagrożeniem dla mniejszych łodzi.

Użyty tu grecki czasownik *fimoo* ma bardzo mocny sens: dosłownie oznacza „nałóż (sobie) kaganiec”. Być może było to wyrażenie z języka potocznego – wtedy moglibyśmy je przetłumaczyć jako „zamknij się!” albo „stul gębę!”. Jezus objawia się więc jako Ten, który poskramia rozbestwiony żywioł – a w sposób symboliczny pokazuje swą władzę nad chaosem, przerażającą otchłanią i naturalną mocą żywiołów przyrody. Jest to więc pierwszy fragment obrazu, który – uzupełniony kolejnymi czynami Jezusa opisanymi w następnych perykopcach – pokaże nam pełnego mocy prawdziwego Syna Bożego.

Odpowiedzią na to pytanie uczniów będą kolejne czyny i słowa Jezusa opisane w Markowej Ewangelii. Sam Jezus sprawdzi, czy apostołowie cokolwiek z tego pojęli, kiedy w drodze do wioski pod Cezareą Filipową postawi im pytanie: „A wy za kogo Mnie uważacie?”. Odpowiedź Piotra będzie odpowiedzią wiary: „Ty jesteś Mesjasz” (Mk 8,27–30). Paweł Trzopek OP

### *żyć dla Chrystusa*

Apostołowie, doświadczeni rybacy, w obliczu zagrożenia ze strony wichru i wysokiej fali myśleli o swoim ocaleniu. Mieli blisko Jezusa, który spał w tonącej łodzi zmęczony całodzienną pracą. Bezradni, doszli do wniosku, że należy Go obudzić, i to w trosce nie o Jego życie, lecz o swoje. On dla nich w tej sytuacji nie był wcale taki ważny. Ważne było ich życie. Wyrazili to w słowach: „Nauczycielu, nic Cię to nie obchodzi, że ginimy?”. Nawet w tej sytuacji myśleli o sobie, a nie o Nim. Nie powiedzieli bowiem: Mistrzu, toniemy. Ty razem z nami, a my razem z Tobą. Jezus uciszył wicher. Oni ze zdumieniem pytali, kim On właściwie jest, skoro wicher i jezioro są mu posłuszne.

Oto klasyczny przykład życia na własnej orbicie, broniącej własnych interesów. Jezus chciał im wskazać potrzebę przejścia na Jego orbitę. Potrzebę życia nie dla siebie, bo takie życie jest krótkowzroczne i ostatecznie staje się życiem bez sensu. Człowiek bowiem nie jest w stanie wyjść poza swoją orbitę życia. Jeśli jednak ustawi życie na orbicie Chrystusa, wówczas sam zostanie ocalony, a każda godzina przeżyta nie dla siebie, ale dla Chrystusa, będzie mieć swój głęboki sens.

Święty Paweł pyta właśnie o to. On pod Damazkiem przestawił swe życie z orbity „dla siebie”, na orbitę „dla Chrystusa”. Wówczas dostrzegł sens wszystkiego, co czyni, i wszystkiego, co go spotyka. Życie dla Chrystusa, który za nas umarł i zmartwychwstał, jest fantastyczną lokatą doczesnych wysiłków i wszystkiego, co człowiek na ziemi posiada. To jedyna lokata, której nie dosięga żaden kryzys. Ona jest w stu procentach pewna.

Święty Paweł to przeżył i bardzo zależy mu na tym, by i Koryntianie dostrzegli sens takiej inwestycji. Życie ma sens, gdy się żyje dla tego, kto nie obawia się śmierci, która kasuje wszystko, co człowiek posiada na swoim koncie. Jeśli jednak jest to konto Chrystusa, śmierć nie jest w stanie nic skasować. ks. Edward Staniek

### *Cytaty, myśli, aforyzmy*

Mamy tak wierzyć w Ojca, jak On chce, aby weń wierzone, i tak wysławiać Syna, jak Ojciec chce, aby Go wysławiano, i tak przyjąć Ducha Świętego, jak On chce, aby był dany. Nie godzi się iść za własnym pragnieniem i własnym rozumieniem, ani też przeinaczać tego, co od Boga pochodzi, ale zajmować Jego naukę tak, jak On ją zechciał podać w Piśmie Świętym. (św. Hipolit)

Jak okręt bez sterów i kotwicy jest igraszką wiatrów, tak naszym rozumem miotają błędne myśli bez kotwicy wiary. (św. Jan Chryzostom)

Chociaż pragniemy być z Chrystusem, to jednak boimy się umierania. Niech moc miłości przewycięży w nas gorycz śmierci dzięki Temu, który jest naszym życiem i który zechciał umrzeć za nas. Gdyby śmierć nie była tak gorzka, to i chwała męczenników nie byłaby tak wielka. (św. Augustyn)

Trzeba walczyć, ile się może, przeciwko niepokojom i lękom, ponieważ nie ma nic innego, co by bardziej uniemożliwiało progres w dobroci. (św. Franciszek Salezy)

Pokładajmy naszą ufność w Bogu i idźmy do przodu bez lęku. (św. Jan Bosko)

Zachowaj pokorę i pozwól mu działać w sercu twoim czystym, skruszonym i wyzbytym z jakiegokolwiek lęku, ponieważ każda obawa jest przeszkodą we wspólnym Bożym obdarowaniu! (św. Pio z Pietrelciny)

Tylko nieznanne budzi w człowieku lęk. (Antoine de Saint-Exupéry)

## *Z ogłoszeń duszpasterskich*

1. **Przeżywamy dzisiaj pierwszą wakacyjną niedzielę.** Pytamy: „**Kim dla mnie jest Jezus Chrystus?**” – odpowiadamy, że **jest naszym Panem, Mistrzem i Mesjaszem.** Rozpoczynający się czas wakacji i urlopów staje się wspianiałą okazją, aby o tym zaświadczyć. Prośmy, by nie zabrakło nam w tym wiary i odwagi...

2. W dzisiejszą niedzielę przypada **Dzień Ojca.** Dla żyjących prosimy o **Boże błogosławieństwo,** a dla zmarłych – o **naprawdę życia wiecznego.**

3. Jutro, **24 czerwca,** przypada **uroczystość Narodzenia Świętego Jana Chrzciciela.**

4. Natomiast w sobotę, **29 czerwca,** przypada **uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła.** Msze święte o **7.00 i 18.00.** Taca jest przeznaczona na potrzeby **Stolicy Apostolskiej.** W tym dniu swój dzień imienin obchodzą: **Ks. Biskup Piotr Skucha i Ks. Piotr Noga – składamy im najlepsze życzenia imieninowe i polecamy opiece świętego Patrona – Szczęść Boże!**

5. Przed nami ostatni tydzień **czerwca – miesiąca naszej szczególnej modlitwy do Najświętszego Serca Pana Jezusa.** **Nabożeństwo czerwcowe** dzisiaj po Mszy świętej o **16.00,** a w tygodniu po **18.00.**

6. **Wakacyjny porządek Mszy świętych w niedzielę – bez Mszy św. o 16.00** będzie obowiązywał od przyszej niedzieli – **30 czerwca.** Będą Msze św. o **8.00, 10.00, 11.15, 12.30 i 19.00.** Przypominamy, że w tygodniu Msze św. jak dotychczas o **7.00 i 18.00.** **Godzina Miłosierdzia** w **piątki o 15.00.** **Kancelaria parafialna** czynna od **15.00 – 17.30;** a w sobotę od **10.00 – 12.00.**

7. W minionym tygodniu w naszej wspólnotie zmarli: + **Dioniza Błaut,** + **Genowefa Pięta,** + **Adam Szczepka.** Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na **Mszę Świętą** w **poniedziałek o 18.00.**

**8. Wszystkich obchodzących w rozpoczynającym się tygodniu swoje osobiste uroczystości zapewniamy o modlitwie. Tym, którzy rozpoczynają letni wypoczynek życzymy udanych wakacji, umocnienia sił fizycznych i duchowych, a także szczególnego doświadczenia obecności Boga w pięknie stworzonego świata. Nie zapominajmy, gdziekolwiek byśmy nie byli, o niedzielnej Mszy świętej!!! Szczęść Boże!!!**

### **Intencje mszalne**

#### **23 CZERWCA 2024 – NIEDZIELA – XII NIEDZIELA ZWYKŁA – DZIEŃ OJCA**

- 8<sup>00</sup> + Mirosława ZYGMUNTOWICZA – od u.pg.  
 10<sup>00</sup> + Czesława SOLIŃSKIEGO, Marcela DELLABLANCHE – z okazji Dnia Ojca  
 11<sup>15</sup> + Jana, Katarzynę, Leona, Sabinę, Stanisławę, Marię WOLFÓW, Ryszarda RÓŻYCKIEGO – od córki, żony i wnuków  
 12<sup>30</sup> ZA PARAFIAN:  
 1/ O zdrowie, bł. Boże i opiekę MB dla Beaty SOCHY – od mamy i siostry  
 2/ W int. Piotra o Dary Ducha Św., błog. Boże, opiekę MB, o pomoc Bożą dla niego  
 16<sup>00</sup> + Dariusza DUDZIŃSKIEGO – od Elżbiety Iwuć  
 19<sup>00</sup> + Jana BIAŁCZYKA – z okazji imienin i Dnia Ojca

#### **24 CZERWCA 2024 – PONIEDZIAŁEK – NARODZENIE ŚW. JANA CHRZCICIELA**

- 7<sup>00</sup> + Ks. Jana SZKOCA – od rodz. Dula  
 18<sup>00</sup> ++ zm. w ubiegłym tygodniu: + Genowefę PIĘTA; + Dionizę BŁAUT; + Adama SZCZEPKA

#### **25 CZERWIEC 2024 – WTOREK**

- 7<sup>00</sup> + Mirosława ZYGMUNTOWICZA – od rodz. Matwiczek  
 18<sup>00</sup> + Ks. Jana SZKOCA – od członków byłego Klubu Inteligencji Katolickiej

**26 CZERWCA 2024 – ŚRODA**

7<sup>00</sup> + Teofilę, Tomasza, Stanisława CZEKAJSKICH; Teofila, Magdalenę ROŹDŻYŃSKICH

18<sup>00</sup> + Jana, Janinę, Romana KOPROWSKICH; Jana, Stanisławę, Lucjana, Ryszarda JAWORÓW

**27 CZERWCA 2024 – CZWARTEK**

7<sup>00</sup> + Zbigniewa ZDZIEMBORSKIEGO – od ucz. pogrzebu

18<sup>00</sup> + Inż. Henryka ŚLĘZAKA w 19 r. śm.

**28 CZERWCA 2024 – PIĄTEK – ŚW. IRENEUSZA**

7<sup>00</sup> + Lucjana JURECKIEGO – od ucz. pogrzebu

18<sup>00</sup> + Władysława KAIMA i Władysława GWOŹDZIA z ok. imienin

**29 CZERWCA 2024 – SOBOTA – UROCZYSTOŚĆ ŚW. APOSTO-  
LÓW PIOTRA I PAWŁA**

7<sup>00</sup> + Mirosława ZYGMUNTOWICZA – od rodz. Matwijczyk

18<sup>00</sup> + Elżbietę, Adama KWAŚNIEWSKICH w r. śm. – od córki z mężem i wnuczki

**30 CZERWCA 2024 – NIEDZIELA – XIII NIEDZIELA ZWYKŁA**

8<sup>00</sup> + Jarosława DĘBCA – od Marty i Nicoletty CZAPŁA

10<sup>00</sup> + Wacława STOKSIK w 6 r. śm. – od żony, córki i syna

11<sup>15</sup> + Emila KAWA w 1 r. śm.; Wandę, Wilhelma, Benedykta KAWA – od Stanisława z rodziną

12<sup>30</sup> + Emilię GBURSKĄ w 6 r. śm.

Chrzest: Leon IRLA

19<sup>00</sup> O bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla ks. Pawła SOBIERAJSKIEGO

**GODZINA MIŁOSIĘDZIA**

Każdy piątek o 15,00

**CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30**

**ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30**

**REDAKCJA: xadom**

Nakład: 100 egz.

**Strona parafii:**

**www.tomasz.sosnowiec.pl**